1
2

[image: image1.png]

 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я    Г О Р О Д А  Р Ж Е В А

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.01.2017

                                                  № 11
О запрете купания на водных объектах, расположенных
на территории города Ржева Тверской области, во время
проведения православного праздника Крещения Господня

В связи со сложившимися погодными условиями, учитывая невозможность организации крещенских купаний из-за недостаточной толщины льда, его физического состояния на водных объектах, расположенных на территории города Ржева Тверской области, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в зимний период и предупреждения чрезвычайных ситуаций во время проведения массового купания в ночь с 18 на 19 января 2017 года, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Ржевской городской Думы от 13.12.2016 № 133 «О досрочном прекращении полномочий Главы администрации города Ржева Тверской области», статьями 42.2 и 46 Устава города Ржева Тверской области, Администрация города Ржева Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В ночь с 18 на 19 января 2017 года запретить организацию купания на водных объектах, расположенных на территории города Ржева Тверской области.
2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений независимо от организационно-правовых форм собственности обеспечить проведение инструктажа среди работников и обучающихся о запрете купания на водных объектах в ночь с 18 на 19 января 2017 года.
3. МУ «Управление ГОЧС г. Ржева» (Витютнев А.С.) на водных объектах, расположенных вблизи соборов (храмов) Русской Православной Церкви на территории города Ржева Тверской области, установить знаки информирования населения о запрете выхода на лед.
4. Рекомендовать МО МВД России «Ржевский» Тверской области (Никитин Ю.В.) обеспечить общественный порядок и безопасность граждан в местах, определенных в пункте 3 настоящего постановления.
5. Главному врачу ГБУЗ «Ржевская станция скорой медицинской помощи» Волкову Ю.Г. обеспечить при необходимости неотложную медицинскую помощь в местах, определенных в пункте 3 настоящего постановления.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте Администрации города Ржева Тверской области в телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий полномочия Главы

администрации города Ржева,

заместитель Главы администрации

города Ржева                                                                                                                  Е.С. Сияркин
_974528414.doc
[image: image1.png]